MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 13/2020
CURSO TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
conferidas  pela Portaria  nº 150/2020,  publicada no D.O.U em 27/02/2020,  torna público  o
RESULTADO FINAL das inscrições homologadas do Edital nº 13, de 04 de setembro de 2020 –
Inscrição  de  Estudante  do  Curso  Técnico  em  Plásticos  Subsequente  para  a  realização  de
atividades Pedagógicas não presenciais – APNPs.

4º semestre – Acionamentos

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

4º semestre – Desenvolvimento de Produtos

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Muriel Reginaldo Lopes Correa da Silva HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

Vitor Hugo Mendes De Carvalho HOMOLOGADO

4º semestre – Gestão da Qualidade

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Muriel Reginaldo Lopes Correa da Silva HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

Vitor Hugo Mendes De Carvalho HOMOLOGADO

4º semestre – Identificação e Caracterização de Polímeros

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adimiana Alves de Oliveira HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Anderson pires da Rosa HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Isadora Ribeiro. HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Muriel Reginaldo Lopes Correa da Silva HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

4º semestre – Reciclagem

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

5

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Muriel Reginaldo Lopes Correa da Silva HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

4º semestre – Sistemas de Produção

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

6

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Muriel Reginaldo Lopes Correa da Silva HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

Vitor Hugo Mendes De Carvalho HOMOLOGADO

4º semestre – Metodologia Científica

NOME DO ESTUDANTE SITUAÇÃO

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Anderson pires da Rosa HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

7

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

José Ricardo Felicetti de Oliveira NÃO HOMOLOGADO 1

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Mateus Esmerio Espinosa HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Muriel Reginaldo Lopes Correa da Silva HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

Vitor Hugo Mendes De Carvalho HOMOLOGADO

1 Estudante não está matriculado no curso.

4º semestre – Estágio Supervisionado

Aaron Evandro de Lima Alves HOMOLOGADO

Adriana Pereira Vidal Degrandis HOMOLOGADO

Andresa Barbosa da Silva HOMOLOGADO

Cristiano nich cazarotto HOMOLOGADO

Estevan de Oliveira Gabrieli HOMOLOGADO
8

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Fernando Luis gedoz HOMOLOGADO

Gean Matos Silva HOMOLOGADO

Gilmar Antunes Berlim HOMOLOGADO

Gustavo de Lemos HOMOLOGADO

Ivanor Telles da silva HOMOLOGADO

Jéssica Campos da Silva HOMOLOGADO

Leandra Cristina da Rosa HOMOLOGADO

Leonardo Cerentini Porto HOMOLOGADO

Leonardo Zanotelli HOMOLOGADO

Luana Alves HOMOLOGADO

Lucas de Negreiros Julio HOMOLOGADO

Márcio Severo Moura HOMOLOGADO

Marcos Vinicius Pinto de Andrade HOMOLOGADO

Marcus Renner de Almeida Coelho HOMOLOGADO

Maria Cristina Martins Munhoz HOMOLOGADO

Matheus vanazzi HOMOLOGADO

Maurício de Oliveira HOMOLOGADO

Rafael Gularte Bastos HOMOLOGADO

Roni Wosniak HOMOLOGADO

Samuel Zeferino HOMOLOGADO

Tatieli da Silva Schaeffer HOMOLOGADO

Caxias do Sul, 11 de setembro de 2020.

____________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

 Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

 Portaria 150/2020

9

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2020-09-11T23:05:40-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Trabalho remoto devido a Covid-19